

Flere virksomheder får adgang til Erhvervspuljen, og ny vejledning gør det nemmere at ansøge

Fremover kan også virksomheder i fiskeforarbejdningsindustrien og fiskeauktioner søge Erhvervspuljen. Vejledningen til at ansøge bliver gjort mere konkret og læsevenlig.

Den 1. juli bliver Erhvervspuljens bekendtgørelse ændret, og det samme gør vejledningen, der guider virksomheder igennem ansøgningsprocessen.

Ændringen af puljen betyder, at små og mellemstore virksomheder i fiskeforarbejdningsindustrien og fiskeauktioner nu også kan søge tilskud til den grønne omstilling.

I den nye vejledning er kravene til dokumentation og opgørelse blevet gjort tydeligere for de enkelte projekter, og den er samtidig blevet gjort mere læsevenlig og nemmere at navigere i.

Forbedringerne skal sikre overskuelighed, og at ansøgerne nemt kan finde de afsnit, der er relevante for det projekt, der skal søges tilskud til.

En række mindre vejledninger er samtidig blevet samlet og skrevet ind i vejledningen til ansøgningsprocessen for at reducere det samlede antal dokumenter, som ansøgerne skal forholde sig til.

Erhvervspuljen forbedres hele tiden

Den nye vejledning gør processen fra idé til sendt ansøgning endnu mere gnidningsfri for virksomhederne, fortæller Rikke Reumert Schaltz, der er kontorchef i Energistyrelsen.

”Vi arbejder hele tiden på at gøre det så let som muligt for danske virksomheder at få tilskud fra Erhvervspuljen til den grønne omstilling, og det her er endnu et skridt i den retning. Vi drejer på alle de håndtag, vi har, og vi er lykkedes med at skabe en pulje, der både er økonomisk attraktiv og overskuelig at ansøge. Det, synes jeg, bliver understreget af den store interesse, der er for puljen i øjeblikket,” siger hun.

I slutningen af juni var der ansøgt for mere end halvdelen af de 378,3 mio. kr., der er i puljen i år.

Ny type virksomheder kan søge tilskud

Med ændringen af Erhvervspuljens bekendtgørelse får en helt ny type virksomheder mulighed for at søge tilskud til den grønne omstilling fra Erhvervspuljen, og den udvikling vækker glæde i Energistyrelsen.

”Vi er enormt glade for, at Erhvervspuljen fremover også kommer fiskeforarbejdningsindustrien og fiskeauktioner til gavn. I den branche arbejder mange med energitunge processer, så der er helt sikkert et potentiale for grønne projekter, der sparer enten energi eller CO₂. Med tilskud fra Erhvervspuljen kan de styrke deres konkurrenceevne og bidrage til den afgørende grønne omstilling af samfundet på samme tid,” siger kontorchef Rikke Reumert Schaltz.

Det er i denne omgang kun små og mellemstore virksomheder, der er omfattet, men der bliver også arbejdet på at åbne Erhvervspuljen for branchens store virksomheder.

Når det ikke sker i denne omgang, skyldes det, at der er særskilte statsstøtteregler for store virksomheder, og at processen derfor kører i et separat spor i forhold til EU-Kommissionen.

Hvad er Erhvervspuljen?

Erhvervspuljen er et økonomisk tilskud til danske virksomheder, der vil spare energi og CO₂ fra energirelaterede udledninger. Puljen støtter energi- og CO₂-besparende projekter med op til 50 %, og gør det dermed mere rentabelt at investere i en grønnere fremtid.

Man kan søge minimum 10.000 kr., og virksomheder inden for fiskeriområdet kan få op til 9,3 mio. kr. i tilskud til grøn omstilling. Øvrige brancher kan søge tilskud op til 112 mio. kr.

Hvor stor er puljen?

I år er der afsat 378,3 mio. kr.

I alt er der afsat 3,5 mia. kr. til uddeling fra 2020 til og med 2029.

Vejledning og bekendtgørelsen

Vejledningen finder du [SparEnergi](#).

Bekendtgørelsen kan du læse på [Retsinformation](#).

Kontakt

Rikke Reumert Scholtz, kontorchef

Tlf.: 3395 1253

Mail: rkrs@ens.dk